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“Transformar al puarto de Mazatldn :

-en un productivo nodo portuario  Ampliacidn y reguiarizatidn def recinto .
.con procesos ¥ tecnologlas portuario de Mazaidn : Acuerdo 5,000 5,000

vanguardistas

Inicio para el desamollo de un sistema de Sistema Contratade 3,000,000 : 1,500,000 1,500,000
calidad para la efidencla portuarla

‘Actualizacidn de I reglas de operacién del  Reglas de operacitn

‘puerto . actualizadas 700,000 © 700,000

SIUK paa LT Y UPELAUUIE 1 Uktesive

de una plataforma con tecnologlas de la

Infarmacién y comunicacidn que sirva de Disefio del Programa 1]
‘enface comin entre los actores, autoridades

. . L rtaimrmaden el mpradte ..

‘Inicio para el disefo e Instrumentacién del |

programa de la conunidad portuaria para la

; de Moreitin, A 82 CV.
; ipromocitn y comercializacidn de! puerto Disefio det Programa 0 : R TORSCALN
i . . ..nm_—m."w unom%n_wmﬂmummmu o nswutienEeavl us ' : : . s e . . N ' . IL'.i:EE.PYI. (46 o " -
§ )
: programa para el mejoramiento de la . Smeomemmis  COL.CENTROCR.GO
-capacldad técnlca del personal portuarioy  Disefio del Programa 0 ; MAZATLAN, SNALCA, ﬁh%

de capaddad gerenclal def personal

Atgmakdem L L e i e e e
Inicio para el disefio @ Instrumentacidn de
-un programia de preservacion de fas zonds
de importancia anbiental dentro del rednto
.portuarie

Disafio del Programa - 0

Adopdidn de proceso de certificacién como | Proceso de

puerto sustentable © certificacion 500,000 500,000

Integracion de memeria de buenas " L
précticas ambientiles portuaria Pisefio de Memorias 0
Suscriptién y efecicidn de acuerdo de
colaboracién y complementariedad en
materla de-cabotze y entra 05 puertos del

‘Sistema Portuariodel Océano Paclfico ‘Proceso de Acuerdo
LRAISES W 31 ESU U ISHILa I U H Cﬂ_ﬂ:_ﬂ ue : :

cofaboracién con bg distintos actores que
Intendenen en lz inea de negodio de Disefic del Programa 1]
-cruceros para e icremento de los

[RPEURT PR NI | SRS JRPCY N I DO
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- Estudios Técnicos, socioecondmicos,

‘medicambientales. . Estudios Contratados . 7,000,000 3,500,000 3,500,000

tnldo para el desarcolo e Instrumentacin
‘da programa de moiilidad de embarcaciones
:menores en dreas de navegacién menar

Disefio de Prograrna 0

0 . Adminlsiucién Poriunia Tnge
R q %ga&pg%%w%
0 wigmae INTERIORRECTVTOFSCAL S/
. SRR 0L CENTROCR
 MAZATLAN SNATOA RRCAPEMTIT
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Programado 2019

Modemizar y ampliar la
Infraestructura portuaria

Modernizary ampliar |3
infreestructura portuiarii

Modernizary ampllar la
‘Infraestructura portuaria

Fortalecer la. competidvidad
pertuaria

: Fortatecer 3 competitividad
1portugria

{Fortalecer 1a competitivifad
partuaria

‘Impulsar la planeaclén el
-desarrolio sostenible e [stegral
-de los dmbitos portuaric-
‘urbano qmaonm_

Trapulsar I planeacion y el
-desarrolio sostenible e itegral
“dé los amblos portuaric-
urbdno reglonal

.Ha_u:_mmﬂ la Emammn_om yel
desarrolie’ sostenible e itegral
de los dmbltos portuarit-
urbano regional

Impulsar fa planescidn yel
desanolio sostenible e integral
de tos dmbitos portuarie
urbano regional

Tipulsar la planeacion yel
‘desarroilo sosteriible e itegral
‘de {os dmbitos portuarie-
urbano regional

:Impulsar fa planeacién ¥ el
.desarrolio sostenible e htegrat
:de 165 dmbitos portuarie-
;urbang reglonal

1b. Acciones ineas de acciin

-Conservar la infrasstructureen

:optimas condidenss de operaicén

. Conservar la infraestructuraen
:Gptimas condiiones de opealen

‘Conservar la Infraestructuraen
-Optimas condkicnes de opeaicin

Generar reservas terriforiaks para
‘el desarrolo portuario a g
plazo

‘Promover Ja-majora contineg en
los procesos operativas portuarios

zm.qonm_. las capacidades

‘gerenciales, téonicas y de régocios :capacidad téenica del personalportuario y

del personal portuario

Fomentar la concertacion fara el
desarrollo integral v sustenable
_entre el puerto y sus zona de
{influencia .
-Fomentar [a Sznmnmna_._ prael
“desarrollo integral v sustentble
‘entre el puerty ¥ sus zona de
;:z:m:n_m

‘Fomentar I B:nﬁmn_o: rara el Inicio pata ef disefio e Instrumentacion de

-desarrallo Integral ¥ sustenable
:entre ef puerto y suUs zona de
Influencia

‘Promaver [a SEs_mam_._a_‘unma
&ntra los puerios del Sistesm
“Portuatio Nacional

.Promover la complementaredad
‘entre los puertos del Sistera
‘Portuario Nacional

mno:nmﬂ con informacion pan fa
toma de decisionesresponssbles

:Mantenimiento de Infraestructura ‘Proggrama dé
portuarla Mantenimiento
Programa de
;Mantenimiento de ediftios Mantenimiento
; " Programa e
-Mantenimiento de Vialidades Mantaniemianto
-Ampliacidn y regularizacion del recinto
portuario rdo
‘Iniclo para el desarmolle de un sistema de
.E_ama para fa eficiencia portuaria Sistema Contratado
; UURI- Pt B USSR B H 154 W Redilaui ) gl
-programa para el mejoramiento de ta
Disefio de Programa
‘de capacidad gerencial del personal :
Hlewt ik ls b i
‘Inicko para el disefio e Instrumentaciin clel
programa de la comunidad periuaria para
.18 promocion y comercializacion de! puerto | Disefio de Programa )
earno nodo logistica. :
“Inicio para el desarrolio & Instrumentacisn
,nm programa de rmovilidad de
‘embarcaclones Disefio de Programa
‘menores en dreas de Nayegacion menor
un programa de preservacion ds las zonas -, :
de mportancis amblental dentrodel Do o de Programa
:recinto portuariy
. Suscrlpcion y efecucion de acuerdo da
‘tolaboraclén y complementariedad en
materia de cabolaje y entre los puertos del! Proceso de Acuerdo
‘Sistema Portuario del Océano Pacifico
LIS AL EINSU QIIEILALIUTE e Uyl aidid ue
colaboracion con los distintos actores que
intervienen en ia Iinea de negocio de Disefic de Programa
itruceros para el Incremento de los
L PP S AP P LT TCT T e NRp SR SN [ JRE N
‘Estudios Técnicos, soclsecondmicos, : Estudios Confratados

medicambientales,

5,000

3,000,000

7,000,000

3

Il

504,

000

1,500,000

3
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1,500,000
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Programado 2019

‘Fortatecer la competitividad Promover la mejera continig en  Actualizacién da las reglas de operacion
‘portuaria los procesos operativos poruarias  del puerto

700,000 700,000

doMezetin, 84,45 C.Y,
suzsru INTERICRRECRFORSCALSIN

: EasREEs  COLCENTADCROM
_ _‘ o ”, MAZATLAN, STNALOA. REC. AVHS807-0
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| | . . s, daMenmtiin S.A. &Y,
, : : o sesnie” DTERORRECINTORISCALON
. S . _ ” L SRSt  COL(GWROCRENS
| , MAZXTLAN, SINALGA, REC.ATL 04073 112
: ]
. 0
0

ol

1b, Acciones lineas de aceicn £ 30/01/2818



Administracién Portuaif . ‘gral de Mazatlin
!

vaua_ﬂm;
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- Administracién Portuada Cbras para la ampliacida y
“Integral de Mazatidn, S.A ot modemizacién det Puerto dz
LY. yeomunidad portuada  Mazatiin

Adrinlstracidn Postuarla .
'Integrel 06 Mazaiin, S gy REPracin de los Rompealis B

‘CY. ycomunided portuary Crestdny Chivas

Administracidn Portuaria
Irtegral de Mazattdn, S.A dt ‘m_a_._wﬂﬂnﬂmq%. del moduio
CV, y comunidayd poduada -

J.ﬂﬁnﬂﬂ%ﬁsﬁs %». g  Pehebikaciin de oficinas
CV. y continidad potuaa. (S0 rrunisiativas de APL

Za, Inverdones AP

12091270001

1609721000

57491

323,000,000
175,301,249

13,000,000

10,060,000

500,275

56,592,540

3,000,000

1,000,030

56,823,594

5,000,000,

4,500,000

323,000,000

A1 474,541

5,000,000

4,500,008

™,
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2b. Inversiones cesionarios

Meta de constru
modernizac

on y
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2b, Metas de construccion y modernizacion de infraestructura y equipamiento a cargo de cesionarios

Ubicacion de la
obra

Trimestre

Acminigtracin Posimsria Integrei
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Progumado  Eercdo  Progamado  Eedo  Progamade  Eerddo  Pogamado  Efercido
0
Advnistracién Pormaria Integre!
" ; E de Mezetlin, S.A.de CV.
sazarsy INTERIOREECTNTOFSCALN
0 ek COLCENTROCR.U0D
MAZATLAN, SHALCA, REC.APLMOT2-T2
L]
0
[1]
0
o
0
(]
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b. Metas de construccion y mo

Meta de construccién y |Ubicacidn de la

Responsable e
P modernizacién

Meta 2019

m/m@uq de Menetiin, 8A. 2 OV,
sazannsss INTERIORRECIVTO BISCAL &/
0 raThdeimat  COL CENTROCR.AD

MAZATLAN, SINALOA, RR.C, AP-00723-E1)
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Programadoe 2019 :

al Pugrdo de Mazstién : ;

.Rehabllitacidn de instaladicnes ¢ ) : : :

eri un prodective nodo elecricas de edificaciones o B43062 100,000 300,000 ' 143,062 { 0.
L ..vl.)-:\ A1 Emen slamihe .

TraHsIonTEr
“al Puertn-de Mazalldn ‘Reparaciones Mdrauticas y .

en uh productive node sanftarias en edlfido de oaa_.am___ 61,500 , 4] " 61,500 1} 0
portario, ‘mielles : .

s g 4t e . . H )
- I rENSonar . ’ :
‘M Puertt de Mazatidn -Reparaciones en Tkmilnaclén de ¢ : : :
‘en un productiva nodo ‘Huelles, patios y Terminal da 510,400 - iog000 ¢ 100,000 110,400 200,000
‘partuario, ransbordadores, . ’ . : i

Mm.ﬂ-mﬂm.ﬁﬂ—umﬂ. [FE P PP Y . . . E . .
‘al Puertn de. Mazatlsn ;
len un productivo rado Reparacianes y mantenimiento & - - 1,650,730 300,000 £00,006 250,000 . 300,730
; : j edificios,
‘pottuara,.

T T — KEPArationes Y MaEInIERy

al fuerto de Mazalldn ‘muelies, patios, vias y camblos ¢ : ) : ; ) :
‘e un productivo podo ‘vias, vialidades, defensas y bitag - 6,698,9% 1,000,000 - 2,000,000 : 3,000,000 698,995

“postuerio, Eamm balizas de sefialamients

e 14 errear e patin sleder

. : . . i Porels Jmtegyrt
a e I _ i, %w@ﬂ&ﬁm.??ﬂﬂ

| | e FTRIOSEBRTOBBCILEN
L o SERESTEEL (0L CATO R
| | ” _ . MAZATUN SNALOA REC ATy

-3a. Mantenimienza AP! 30/01/2012
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A dandnistracid Porrgatia ;
dz Mazatiin, 5.0, do CV,

: : V _ : aizengs NOERICRHECORTOFSCALAN
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Programado 2019 ﬂ-é do Mnsetlin, 5.A. do C.V. A

COLL CERTRO G £2
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3b. Metas de mantenimiento de infraestructura y equipamiento a cargo de
il PESO3

Trimestre

& 4 “..~<. 708" 3 ¥ At Y
Responsable Meta de mantenimiento Ubicacion de la obra Meta 2019 o i T ot % g !

CHerddo  Programado  Ejercido vaﬁaao  Efercido aa_a_ss Bjercido

Ameriben S.A. de C.V.

Astilleros Pescadores Unidos de
Mazatidn S.A. de C.V.

Congeladora Doffa Choco S.A. de

Cv.

Operadora Turistica Tivi S.A. de
CV.

Pesta Azteca S.A. de C.V.

Pesca Industrial Maros S.A. de
cvy,

Pescados Industrializados S.A. de

cv.

Servicios Aztecas S.A. de C.V.

Servitios Navales S.A. de C.V.

Terminal Maritima de Mazatlan
S.A. de CV.

3b. Mantenimiento cesionarios

Mantenimiento de
infraestructura portuaria y de
serviclos

Mantenimiento de
Infraestructura portuaria y de
servicios

Mantenimlento de
infraestructura portuaria y de
serviclos

Mantenimiento de
Infraestructura portuaria y de
serviclos

Mantenimiento de
Infraestructura portuaria y de
serviclos

Mantenimiento de
infraestructura portuaria y de
serviclos

Mantenimiento de
infraestructura portuarla y de
serviclos

Mantenimiento de
Infraestructura portuaria y de
servicios

Mantenimiento de
infraestructura portuaria y de
serviclos .

Mantenimiento de
Infraestructura portuaria y de
servicios

36PaE

58PaE

54PaN

32PaN

56Pas

50PaS y 51PaS

60PaE

61PaE y 62PaE

31Pus

1,255,000

145,000

26,000

400,000

116,300

1,310,156

20,250

121,388

2,122,946

418333

48,333

133,333

1,087,455

38,767

436,719

6,750

40,463

707,649

418,333

48,333

8,667

133333

1,087,455

38,767

436,719

6,750

40,463

707,649

418,333

48,333

8,667

133,333

1,087,455

38,767

436,719

6,750

40,463

707,649
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4. Metas movimiento

2,073,074
493,098
0

o
2,342,835
108
o
83,848
44,632
130
92

336,813

108,350

Administracién Portuar] ) tegral de Mazatlan

105,227

&6

28

39,145
40

18,413

9,529
44

%
142,640

14,974

Programado 2019

Programado 2019

540,036 - 574,034

. 518,269

134,024 _ 130,573 o 123274
67 m 7 60
28 , : 27 27

556208 809,684 585,709

40 . M 60 . 49
w501 - 23,94 20,970
12,131 11,814 11,158
21 13 52
. 44 141 m
67,363 . 35,668 91,142
24,021 _ 42,267 ', 27,088 -
gﬁgggm
de Macatlén, SA.d2 C

sy INTERIDR BRCETO FRCAL UK :

SSTEITEA  OOLCRMIR0CR ey /
o MAZATLAN, SRALO, RUC. AV

MAZATLAN

30/01/2019
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CRMEATLAN
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Programado 2019

‘ Carga general suelta . ) . - 500 . 500 500 . 500
Contenerizida . . . 85 35 . 385 . 385 385
&.ﬂ..m‘zmw agricla . . THBO o 0 : . ] . o ]
Granel miveral . o o . o . 0 0
Otros Auides . o . . . o o ‘ o . 0 .. 0
.Q.Qmamaoam . . ) , nzmo ] ,umx o 28 28 : . 28 ) 28
Vehiculos . ~ uHeo 150 150 s BT . 150
nm..mmu.a:@i.%mﬁ . . L nu.u. . 228 o ” Y ; . . 228 o 228
Carga genenal contenerizada 305 ws 08 5 305
Gndogion . e o - o g 0 .
Grane! minural - . . 0o 0 0 0 . . 0
Otros fluldcs _ o ) LI T 0 0 0
Contenedowes - .  crem 2 oa -y a oa
<m:.:”g._.om & . S _c_._mz o ‘u,mu _ 150 , s 150 . 150

| Cruceros Parcentaje: 48% 16% , 8% 5% 19%
“Turlsmo nautico de cabotage Porcentaje - 0% . 0% . 0% 0% 0%
it P Tt
de Mazeitn, A& CV.

e DITERORRECIIORSCARSN
o O CETRDCR R
MAZATLAN, GEVATO. REC,AHSG70-E0

5, indicadores desarrallo 30/01/2019




Construccion de muelles

Construccidn de areas de
almacenamiento

Pragado de construccion

Conservacion de dreas de
almacenamianto

no:mmzmn_g nm areas am
navegacién (dragado de
mantenimiento)

‘atrague y desatraque

Costo por torelada

-Costo por empleado

Ingresos por hdmero de
mpleados

“Ingresos por tonelada

6, Indicadores de efiiencla

A R U JRELP 1 S ot RN AP O N T P S SN I

Administracion _uoﬂ._“:mm,. ntegral de Mazatlan

Programado 2019 .
MAZATEAN

£RERAL
{4 MILACANYE

Programado 2019

zmﬁ_‘om v.dm_.mamaom am nosmc.:nn_on_ de muelle
zmgm _.mm__nwnow am no:chnn_o: n_m muelle
3mgm n:mn_qmn_om u_dm_.m_smnom nm nozmnann_oz nm dreas am m_amnmzms_mss 0 0 0 0

3mn3m ncmamaom wmm__nmnom n_m nozma.cnn_oa n_m mqmmm n_m m_anmsmB_mzﬂo

Zmn«omncc_nom E.an..m:,_mnom n_m n__.mmmno de no:mc.znn_oz | : 0 | ,o | 0 300,000
zmﬂsmncw_nom qmm__nmnom n_m n_wmmmao de nosmn_.cnn_oz | o | | h

zmqom _u_dm_.m.:mn_om n_m Bmzﬁms_:__m_..ﬁo n_m Eam__mm .‘ \ . : o o 80 0 | 0
zmqom _.mm_.nmn_om n_m Bmswmaa_mzno de :.Em__mm o - .

zmﬂ_\omncﬁ_anom _u_.ou_,m:.mnom um am_:ﬂm:_a_mz_r.o am mﬂmmm am m_amnm:mim:"o : . o_ : c. , | o : | 0
zmgmn:mn__.maom qmm.mumnnm .“_m _,:mzﬂmn_a_m_._ﬁo n_m areas nm m_amnm_._mammsﬂo o |

3m=.cmnc§8m u«au«m:_mn_om am n_wmmmao de Em:nmaa.mzno | . E 0 | 0 | 0 | 0

z_mn_,omn_.__u_nom realizados de a__.mmmno de amznmn_aﬁm:ﬁo

Accidentes por operacién de

e T 2 i s M S AT N1 AT L AR A JERL L S 58 SN 7 N -l S DR S S ol 00 S0l - ST I AN il S S 0. A 0 2 MG A L ﬁ.!.n#?l.\lkl.\.‘b.l‘ﬁl AT A T A SNV A NN P 5 RN T G i S 1M

._dﬁm_ am oum_,mn_o_._mm no;:m:mm n_m mm_,mn__._m < ammmqmn_cm

>nn_nmw_wmm qmm__mm,m%m

,_.ozm_&mm de carga no:._ma_m_._. acaom nmna_mam carga no_“m_ e Maznthin, SA 2 CV, o
nomnom am oﬂmqmn_o_._ + gasto nm maa_amm.mnmo: v INTERIDE BECTVIOMSCARS/N
._. onm* de mauhmmnom SRR oﬁ.nﬁ.ﬁb@g
: : MATATLAN, ENALDS, REC AFHITREL
‘Costosde onmanﬁ: + mmmﬁo nm ma_,:_:_mc,mgoz .
._.onm_ am mau_mmaom
.ﬂonm_ & Ingresos _u_.ouam A

qdnm_mﬂ_mm de carga noama_m_.* zcaom Umqo_m_dm = carga total

Total nm ingrescs propios

\ \E,../N/ESDSm
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Programado 2019

MAZATLAN

Programado 2019

MUELLE 1
MUELLE 2
MUELLE 3
MUELLE 4
MUELLE 5
Zcmr_..m 7
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